
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00003-2023-6  

DOHODA O NÁHRADĚ ZA PŘIČLENĚNÍ HONEBNÍCH 

POZEMKŮ K HONITBĚ  

název: Ondřejov, kód honitby CZ2122101012 
 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 

540 

zastoupený:  na základě 

pověření ze dne 8.7.2019  

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

číslo účtu: 285867459 / 0300   

kontaktní elektronická adresa: xxxxxxxxxxxxx  

doručovací adresa: Konopiště 12, 256 01 Benešov 

 

(dále jako „vlastník přičleňovaných honebních pozemků“) na straně jedné 

 

a 

 

Honební společenstvo Ondřejov - Zvánovice 

se sídlem: Nad Benďákem 530, 25722, Čerčany Benešov 

IČO: 43753159 

zastoupené: 

kontaktní elektronická adresa: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

(dále jako „držitel honitby“) na straně druhé 

 

(vlastník přičleňovaných honebních pozemků a držitel honitby dále též společně jako 

„strany dohody“ a každý jednotlivě jako „strana dohody“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o náhradě za přičlenění honebních 

pozemků k honitbě (dále jen „dohoda“):  

 

I. Úvodní ustanovení 

1. Vlastník přičleňovaných honebních pozemků prohlašuje, že Česká republika je vlastníkem a 

státní podnik Lesy České republiky, s.p. má právo hospodařit jako vlastník k následujícím 

nemovitým věcem - přičleňovaným honebním pozemkům:                                                                                                                    

                                                                                                                                                                                                                                                          

   



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

2 

 

Číslo 

parcely 

Podlomení  Výměra 

v ha 

Katastrální 

území 
LV Druh pozemku 

263 2 0,2092 Chocerady 6 lesní pozemek 

398 2 0,0223 Chocerady 6 lesní pozemek 

486  0,0129 Chocerady 6 lesní pozemek 

548 1 0,4519 Chocerady 6 lesní pozemek 

550  0,1710 Chocerady 6 lesní pozemek 

592 36 0,0008 Chocerady 6 ostatní plocha 

265  0,1694 Ondřejov u Prahy 1012 lesní pozemek 

285 1 119,6946 Ondřejov u Prahy 1012 lesní pozemek 

285 7 0,1534 Ondřejov u Prahy 1012 lesní pozemek 

285 10 43,7378 Ondřejov u Prahy 1012 lesní pozemek 

285 11 0,8593 Ondřejov u Prahy 1012 lesní pozemek 

285 22 0,7675 Ondřejov u Prahy 1012 lesní pozemek 

287  0,5017 Ondřejov u Prahy 1012 lesní pozemek 

289  0,2478 Ondřejov u Prahy 1012 lesní pozemek 

292  0,6024 Ondřejov u Prahy 1012 lesní pozemek 

293  0,0957 Ondřejov u Prahy 1012 lesní pozemek 

376 3 0,0175 Ondřejov u Prahy 1012 lesní pozemek 

383 2 0,1663 Ondřejov u Prahy 1012 lesní pozemek 

384  0,0183 Ondřejov u Prahy 1012 lesní pozemek 

720 1 0,0002 Ondřejov u Prahy 1012 lesní pozemek 

720 2 0,0048 Ondřejov u Prahy 1012 lesní pozemek 

1044  0,0248 Ondřejov u Prahy 1012 ostatní plocha 

1196  0,3302 Ondřejov u Prahy 1012 lesní pozemek 

1334  0,0539 Ondřejov u Prahy 1012 ostatní plocha 

1517  0,1262 Ondřejov u Prahy 1012 lesní pozemek 

1722 2 0,1143 Ondřejov u Prahy 1012 lesní pozemek 

1804 2 0,2111 Ondřejov u Prahy 1012 lesní pozemek 

1804 3 0,0025 Ondřejov u Prahy 1012 lesní pozemek 

1816 3 0,0081 Ondřejov u Prahy 1012 lesní pozemek 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

3 

 

1819  0,5069 Ondřejov u Prahy 1012 lesní pozemek 

1820  0,0261 Ondřejov u Prahy 1012 lesní pozemek 

1821 3 0,0080 Ondřejov u Prahy 1012 lesní pozemek 

1837 3 0,0376 Ondřejov u Prahy 1012 lesní pozemek 

1838 3 0,0357 Ondřejov u Prahy 1012 lesní pozemek 

1930 2 0,4122 Ondřejov u Prahy 1012 lesní pozemek 

2331 3 0,1958 Ondřejov u Prahy 1012 lesní pozemek 

2560 6 0,0665 Ondřejov u Prahy 1012 ostatní plocha 

2564  1,3912 Ondřejov u Prahy 1012 lesní pozemek 

2572  2,8234 Ondřejov u Prahy 1012 lesní pozemek 

2575  0,8546 Ondřejov u Prahy 1012 lesní pozemek 

2576  0,0522 Ondřejov u Prahy 1012 lesní pozemek 

2582 2 0,0827 Ondřejov u Prahy 1012 lesní pozemek 

2591 2 0,0272 Ondřejov u Prahy 1012 vodní plocha 

2593  0,4604 Ondřejov u Prahy 1012 lesní pozemek 

2595 1 0,0600 Ondřejov u Prahy 1012 lesní pozemek 

2595 2 0,1480 Ondřejov u Prahy 1012 lesní pozemek 

2599  0,9991 Ondřejov u Prahy 1012 lesní pozemek 

2601  38,7789 Ondřejov u Prahy 1012 lesní pozemek 

2602  0,4830 Ondřejov u Prahy 1012 lesní pozemek 

2604  0,2976 Ondřejov u Prahy 1012 lesní pozemek 

2612  0,9645 Ondřejov u Prahy 1012 lesní pozemek 

2613  3,4640 Ondřejov u Prahy 1012 lesní pozemek 

2615 1 0,8229 Ondřejov u Prahy 1012 lesní pozemek 

2615 2 0,3892 Ondřejov u Prahy 1012 lesní pozemek 

2616  0,2579 Ondřejov u Prahy 1012 lesní pozemek 

2619  10,7315 Ondřejov u Prahy 1012 lesní pozemek 

2622  10,1671 Ondřejov u Prahy 1012 lesní pozemek 

2806 1 93,9507 Ondřejov u Prahy 1012 lesní pozemek 

2806 3 0,0149 Ondřejov u Prahy 1012 lesní pozemek 

2809  0,4061 Ondřejov u Prahy 1012 lesní pozemek 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

4 

 

2811 2 1,2601 Ondřejov u Prahy 1012 lesní pozemek 

2815 11 0,1970 Ondřejov u Prahy 1012 lesní pozemek 

2847 14 0,0072 Ondřejov u Prahy 1012 ostatní plocha 

2847 17 0,0089 Ondřejov u Prahy 1012 ostatní plocha 

2861  0,1582 Ondřejov u Prahy 1012 ostatní plocha 

2863 1 0,1701 Ondřejov u Prahy 1012 ostatní plocha 

2863 2 0,0104 Ondřejov u Prahy 1012 ostatní plocha 

2863 3 0,0108 Ondřejov u Prahy 1012 ostatní plocha 

2865  0,0345 Ondřejov u Prahy 1012 ostatní plocha 

2869  0,1216 Ondřejov u Prahy 1012 vodní plocha 

2870  0,0302 Ondřejov u Prahy 1012 vodní plocha 

2871  0,5613 Ondřejov u Prahy 1012 vodní plocha 

2872  0,1273 Ondřejov u Prahy 1012 vodní plocha 

2873  0,0281 Ondřejov u Prahy 1012 vodní plocha 

2874  0,0504 Ondřejov u Prahy 1012 vodní plocha 

2875  0,1345 Ondřejov u Prahy 1012 vodní plocha 

1129 9 0,1681 Třemblat 283 vodní plocha 

1286 5 0,0304 Třemblat 283 lesní pozemek 

1291 1 0,0068 Třemblat 283 lesní pozemek 

1326 1 14,9433 Třemblat 283 lesní pozemek 

1326 2 0,2985 Třemblat 283 lesní pozemek 

1328  0,1367 Třemblat 283 lesní pozemek 

1335  0,0216 Třemblat 283 lesní pozemek 

1336 1 16,1964 Třemblat 283 lesní pozemek 

1462 24 0,0230 Třemblat 283 vodní plocha 

542 2 0,3701 Zvánovice 595 lesní pozemek 

 

zapsaným v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, (dále jen 

„honební pozemky“).  

 

2. Držitel honitby prohlašuje, že je na základě rozhodnutí Okresního úřadu Praha-východ, č.j. 

590/93/Mysl, ze dne 17.3.1993, držitelem honitby Ondřejov, kód honitby CZ2122101012, o 

výměře 1.541 ha (dále jen „honitba“). 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

5 

 

II. Předmět dohody 

1. Strany dohody prohlašují, že souhlasí s přičleněním honebních pozemků specifikovaných 

v čl. I. této dohody k honitbě ve smyslu zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění 

pozdějších předpisů. Jedná se o pozemky o celkové výměře 372,7973 ha.  

 

2. Strany dohody se za podmínek dále uvedených dohodly na náhradě za přičleňované honební 

pozemky ve výši 100,- Kč bez DPH za jeden hektar ročně. Celková roční částka za přičlenění 

honebních pozemků činí 37.280,- Kč bez DPH a je splatná do 31. července běžného roku. K 

této částce bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými právními předpisy.  

 

3. Náhrada za přičlenění honebních pozemků bude valorizována vždy k 1.1. běžného roku podle 

skutečně dosažené míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských 

cen za 12 posledních měsíců kalendářního roku zveřejněného Českým statistickým úřadem. 

Výše náhrady bude automaticky upravována bez písemného oznámení. 

 

4. Držitel honitby se zavazuje hradit celkovou roční částku za přičlenění honebních pozemků 

na základě daňového dokladu vystaveného vlastníkem přičleňovaných honebních pozemků a 

doručeného nejméně 14 dnů před datem splatnosti držiteli honitby. V případě, že honební 

pozemky budou k honitbě přičleněny pouze část kalendářního roku, náleží vlastníkovi 

přičleňovaných honebních pozemků náhrada v poměrné výši. 

 

III. Criminal Compliance doložka 

1. Strany dohody níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této dohodě vždy 

jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i 

při plnění této dohody a veškerých činnostech s ní souvisejících. 

 

2. Strany dohody se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 

vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 

(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze stran dohody  

nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 

právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 

odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 

jakékoliv ze stran dohody včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných právních 

předpisů.  

 

3. Vlastník přičleňovaných honebních pozemků za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal 

Compliance Program Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz) a v jeho rámci přijal 

závazek vymezovat se proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil 

postupy k prevenci a odhalování takového jednání.  

 

 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

6 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Strany dohody prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání, a že nebyla sepsána proti jejich vůli a za nevýhodných podmínek 

a jako takovou ji podepisují. 

 

2. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou.  

 

3. Tato dohoda zaniká:  

a) výpovědí vlastníka přičleňovaných honebních pozemků podanou nejméně tři (3) měsíce 

před ukončením mysliveckého období (31.3.), nebo výpovědí kterékoli ze stran dohody 

i bez udání důvodů s dvanáctiměsíční (12) výpovědní dobou; 

b) písemnou dohodou účastníků této dohody; 

c) dnem zániku honitby; 

d) prohlášením pozemků specifikovaných v čl. I. této dohody za nehonební.  

 

4. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu obou stran. Vlastník přičleňovaných honebních 

pozemků je oprávněn a v případech stanovených zákonem i povinen uveřejnit dohodu a její 

dodatky včetně metadat v rozsahu a způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Držitel honitby je s uveřejněním dohody a 

jejích dodatků včetně metadat srozuměn. V takovém případě nabývá dohoda účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv, nejdříve však 1.4.2023. 

 

5. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou vyhotoveních obdrží 

každá ze stran dohody. 

 

 

V Benešově , dne:…………….                               V ………………. , dne:……………. 

 

 

Za vlastníka přičleňovaných honebních pozemků:  Za držitele honitby: 

 

    ………. 

Lesy České republiky, s.p.  HS Ondřejov - Zvánovice 




